

KẾ HOẠCH

Tổ chức Ngày hội “Giáo viên làm công tác Đoàn, Hội, Đội” huyện Đồng Phú năm học 2017 - 2018

Thực hiện Chương trình số 12-CTr/HĐTĐN ngày 27/12/2016 của Ban Chấp hành Đoàn huyện Đồng Phú về công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2017;

Nhằm động viên, khích lệ đối với đội ngũ giáo viên đang làm công tác Đoàn, Hội, Đội trong trường học nhân dịp kỷ niệm 35 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 – 20/11/2017); Ban Thường vụ Huyện đoàn phối hợp Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Đồng Phú xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội “Giáo viên làm công tác Đoàn, Hội, Đội” huyện Đồng Phú, năm học 2017 – 2018, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích:

Nhằm thiết thực chào mừng kỷ niệm 35 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2017). Đồng thời, tôn vinh, động viên tinh thần đối với đội ngũ giáo viên đang làm công tác Đoàn, Hội, Đội tại các trường học trong toàn huyện.

Tạo điều kiện giao lưu, học hỏi, tăng cường tinh thần đoàn kết giữa các đồng chí giáo viên đang làm công tác Đoàn, Hội, Đội.

2. Yêu cầu: Ngày hội được tổ chức thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Thời gian: 01 ngày, khai mạc vào lúc 07h00 ngày 14/11/2017 (thứ Ba).

2. Địa điểm: Tại trụ sở Huyện đoàn và Nhà Thiếu nhi huyện.

3. Thành phần:

- Mời đại diện lãnh đạo Tỉnh đoàn, Ban Thanh thiếu nhi trường học: 02 người.
- Mời đại diện lãnh đạo Huyện ủy, UBND huyện: 02 người.
- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo, Huyện đoàn, Hội đồng Đội, Nhà thiếu nhi huyện: 03 người.
- Công chức, người lao động cơ quan Huyện đoàn, Nhà thiếu nhi huyện: 09 người.
- Bí thư và các Phó Bí thư Đoàn trường: THPT Đồng Phú, THCS&THPT Đồng Tiến, Trung tâm GDNN – GDTX, PT DTNT THCS Đồng Phú: 10 người.

- Giáo viên Tổng phụ trách Đội tại các trường TH, THCS, TH&THCS, THCS&THPT Đồng Tiến, PT DTNT THCS Đồng Phú: 28 người.

- Chủ tịch và Phó Chủ tịch Ủy ban Hội LHTN trường THPT Đồng Phú: 02 người.

4. Các đội tham gia:

- 04 Cụm thi đua trực thuộc Hội đồng Đội huyện: Mỗi Cụm thành lập 01 đội (gồm tất cả các giáo viên TPT Đội tham gia). Giao Cụm trưởng, Cụm phó các Cụm có trách nhiệm phân công nhiệm vụ và họp các thành viên triển khai các nội dung tham gia.

- 04 Đoàn trường: THCS&THPT Đồng Tiến, THPT Đồng Phú, PT DTNT THCS Đồng Phú, TT GDNN – GDTX: Thành lập 01 đội (gồm Bí thư, các Phó Bí thư Đoàn trường, Chủ tịch và Phó Chủ tịch Hội LHTN trường tham gia). Giao Đoàn trường THPT Đồng Phú làm đội trưởng và THCS&THPT Đồng Tiến làm đội phó.

5. Các nội dung thi: (Có chương trình chi tiết kèm theo).

5.1. Phần thi “Rung chuông vàng”:

- Đối tượng: Tất cả các Tổng phụ trách Đội; Bí thư, Phó Bí thư Đoàn trường; Chủ tịch và Phó Chủ tịch Hội LHTN tham gia.

- Nội dung phần thi: Trả lời các câu hỏi nhanh liên quan đến kiến thức của công tác Đoàn – Hội – Đội, lịch sử dân tộc,... bằng hình thức đọc câu hỏi và ghi câu trả lời vào bảng, thời gian suy nghĩ là **15 giây/câu hỏi**.

- Yêu cầu: Các thí sinh chuẩn bị 01 bảng cầm tay, phấn hoặc bút lông.

5.2. Phần thi “Bàn tay vàng”:

- Đối tượng: Tất cả các Tổng phụ trách Đội; Bí thư, Phó Bí thư Đoàn trường, Chủ tịch và Phó Chủ tịch Hội LHTN tham gia.

- Nội dung phần thi: Mỗi đội thi tự lựa chọn, thiết kế ít nhất 05 món ăn đặc sắc của các vùng miền và trang trí trên 01 bàn tiệc theo chủ đề của ngày hội.

- Yêu cầu: Mỗi đội cử đại diện 01 đồng chí thuyết trình sản phẩm.

III. THÀNH LẬP BAN TỔ CHỨC, BAN GIÁM KHẢO, TỔ THƯ KÝ:

* Ban Tổ chức:

- | | |
|---|-------------|
| 1. Đ/c Lê Thị Thu Hằng (PBT Huyện đoàn, CT HĐĐ) | Trưởng ban; |
| 2. Đ/c Võ Trúc Quỳnh (Phó Trưởng phòng GD&ĐT) | Phó ban; |
| 3. Đ/c Vũ Xuân Bình (Phó CT TT HĐĐ huyện) | Phó ban TT; |
| 4. Đ/c Nguyễn Thị Thảo (Phó CT HĐĐ huyện) | Thành viên; |
| 5. Đ/c Nguyễn Thị Tiên (Công chức Huyện đoàn) | Thành viên; |
| 6. Đ/c Vũ Thị Thanh (Viên chức NTN) | Thành viên; |
| 7. Đ/c Nguyễn Mạnh Quyền (Nhân viên Huyện đoàn) | Thành viên; |

8. Đ/c Nguyễn Thị Giang (Nhân viên NTN) Thành viên;
 9. Đ/c Nguyễn Bá Dũng (Nhân viên NTN) Thành viên.

*** Ban Giám khảo:**

1. Mời đại diện Ban TTNTTH Tỉnh đoàn Chánh chủ khảo;
 2. Mời đ/c Phạm Hiệp (CT LĐLĐ huyện) Thành viên;
 3. Mời đ/c Vương Ngọc Toại (Phó BT HĐ, CT Hội LHTN) Thành viên.

*** Tổ Thư ký:**

1. Đ/c Vũ Xuân Bình (Phó CT TT HĐĐ huyện) Tổ trưởng;
 2. Đ/c Nguyễn Thị Thảo (Phó CT HĐĐ huyện) Thành viên.

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:

1. Phần thi “Rung chuông vàng”: 01 giải duy nhất dành cho thí sinh trả lời đúng 20 câu hỏi của BTC.

2. Phần thi “Bàn tay vàng”: 01 giải nhất, 01 giải nhì, 03 giải ba.

V. KINH PHÍ:

1. Huyện đoàn chịu trách nhiệm về kinh phí tổ chức Ngày hội.
 2. Các trường thanh quyết toán kinh phí cho giáo viên tập luyện và tham gia ngày hội theo quy định hiện hành.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Huyện đoàn:

- Giao bộ phận Đoàn - Đội trường học tham mưu xây dựng và ban hành kế hoạch tổ chức ngày hội. Đồng thời chuẩn bị nội dung, các điều kiện cần thiết tổ chức Ngày hội.

- Mời các bộ phận liên quan chịu trách nhiệm đôn đốc, nhắc nhở, theo dõi tiến độ và kết quả thực hiện nhằm đánh giá xếp loại hoạt động thi đua của các đơn vị trong năm học 2017 – 2018.

2. Phòng Giáo dục và Đào tạo:

Phối hợp với Huyện đoàn triển khai kế hoạch đến các trường TH, TH&THCS, THCS trong toàn huyện và tham gia Ban Tổ chức.

3. Đề nghị Ban Giám hiệu các trường THPT Đồng Phú, THCS&THPT Đồng Tiến, PT DTNT THCS Đồng Phú, TT GDNN - GDTX:

Tạo điều kiện về thời gian, kinh phí cho các Bí thư, Phó Bí thư Đoàn trường, Chủ tịch và Phó Chủ tịch Hội LHTN trường học tham gia Ngày hội đúng thành phần và đủ số lượng.

4. Đề nghị Ban Giám hiệu các trường TH, THCS, TH&THCS, THCS&THPT, PT DTNT THCS Đồng Phú:

- Tạo điều kiện cho các Tổng phụ trách tham gia Ngày hội đúng thành phần và đủ số lượng.

5. Các đội thi:

- Chủ động báo cáo BGH các trường để được tạo điều kiện; đồng thời chuẩn bị các điều kiện vật chất cần thiết để tham gia các phần thi.

- Các Cụm trưởng, Cụm phó, Đội trưởng, Đội phó phát huy vai trò, trách nhiệm để hoàn thành tốt các nội dung thi.

VII. MỘT SỐ YÊU CẦU KHÁC:

1. Mỗi đơn vị chuẩn bị ít nhất 01 tiết mục văn nghệ để giao lưu tại Ngày hội. Các đội gửi danh sách thí sinh tham gia và danh sách tiết mục văn nghệ về bộ phận Đoàn – Đội trường học chậm nhất ngày **12/11/2017** qua địa chỉ Email: **xuanbinh912011@gmail.com**.

2. Trang phục:

- Đối với Tổng phụ trách: Mặc áo phụ trách Đội, thắt khăn quàng đỏ, quần tây hoặc váy (đối với nữ) sẫm màu.

- Đối với Bí thư, Phó Bí thư, Chủ tịch và Phó Chủ tịch Hội LHTN các trường học: Mặc áo thanh niên Việt Nam, quần tây hoặc váy (đối với nữ) sẫm màu.

- Khuyến khích các đội tham gia chuẩn bị đồng phục của đội.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội “Giáo viên làm công tác Đoàn, Hội, Đội”, năm học 2017 – 2018; yêu cầu các thành phần liên quan tổ chức thực hiện đạt hiệu quả./.

**PHÒNG GIÁO DỤC & ĐÀO TẠO
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG**



Võ Trúc Quỳnh

**TM. BTV HUYỆN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ**



Lê Thị Thu Hằng

Nơi nhận:

- Tỉnh đoàn: VP, BTC, Ban TNTH, HĐĐ;
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT; TT Huyện đoàn;
- Hội đồng Đội các xã, thị trấn;
- BGH các trường có liên quan;
- Các Đoàn trường trực thuộc;
- Các Cụm thi đua trực thuộc HĐĐ huyện;
- Lưu VP HĐ, PGD&ĐT, Website 2 đơn vị.